
Zawiercie, dnia 19 października 2021r.  

 

 

ODPOWIEDZI I WYJAŚNIENIA DO SIWZ 

ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Rozbudowa 

Składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Zawiercie” – numer 

postępowania ZGK.ZP- 5/XII/2020. 

 

I. Zamawiający, na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późniejszymi 

zmianami) udziela niniejszym  następujących  wyjaśnień  treści  Specyfikacji Istotnych  

Warunków  Zamówienia w odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy oraz 

zmienia treść SIWZ w następujący sposób: 

 
Pytanie 1. 
 
W dniu 23.09.2021 r. Zamawiający ponownie dokonał modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie 
warunków udziału w postępowaniu wprowadzając nowy warunek udziału w dział X.1 pkt. 2.3 
ppkt. b2) SIWZ w postaci wymogu dysponowania osobą kierownika robót konstrukcyjno-
budowlanych posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej bez ograniczeń oraz co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe jako 
kierownik robót konstrukcyjno-budowlanych w tym przy realizacji co najmniej jednej 
budowy lub przebudowy składowiska odpadów o powierzchni minimum 2,0 ha z 
uszczelnieniem mineralnym i syntetycznym. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający zmieni zapisy dotyczące doświadczenia osoby 
kierownika robót konstrukcyjno-budowlanych na osobę posiadającą uprawnienia do pełnienia 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz co najmniej 5-
letnie doświadczenie zawodowe jako kierownik budowy lub kierownik robót 
konstrukcyjno-budowlanych w tym przy realizacji co najmniej jednej budowy lub 
przebudowy składowiska odpadów o powierzchni minimum 2,0 ha z uszczelnieniem 
mineralnym i syntetycznym. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający zmienia rozdział X.1 pkt. 2.3 ppkt. b2) SIWZ i nadaje mu następujące brzmienie: 
 
Kierownik robót konstrukcyjno-budowlanych - osoba posiadająca uprawnienia do pełnienia 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz co najmniej 5-
letnie doświadczenie zawodowe jako kierownik budowy lub kierownik robót konstrukcyjno-
budowlanych, w tym przy realizacji co najmniej jednej budowy lub przebudowy składowiska 
odpadów, o powierzchni minimum 2,0 ha z uszczelnieniem mineralnym i syntetycznym, 
 
 
Pytanie 2. 
 
W dniu 23.09.2021 r. Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie warunków 
udziału w postępowaniu zmieniając warunek udziału wskazany w dziale X.1 pkt. 2.3. b ppkt. 



b5). W odniesieniu do osoby geotechnika sformułował następujący wymóg: ukończenie 
wyższych studiów inżynierskich na kierunku budownictwo lądowe, inżynieria środowiska lub 
geologia oraz posiadanie odpowiednich uprawnień inżynierskich w specjalności geotechnika, 
umożliwiających wykonywanie wszelkich czynności koniecznych do ustalenia 
geotechnicznych warunków posadowienia budynków i innych obiektów budowlanych a także 
co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w powyższym zakresie. 
Ponieważ tak opisany warunek udziału w postępowaniu budzi wątpliwości, co do jego 
interpretacji prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający rozumie przyjęte przez siebie 
sformułowanie w ten sposób, że spełnia jego Wymagania Wykonawca, który dysponuje osobą: 
- posiadającą wykształcenie wyższe techniczne kierunek inżynieria lądowa, 
- posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w 
specjalności konstrukcyjno-budowlanej, uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w 
specjalności konstrukcyjno-budowlanej, 
- posiada specjalizację geotechniczną obejmującą projektowanie, jak również posiada 
specjalizację geotechniczną obejmującą kierowanie robotami budowlanymi 
- jest rzeczoznawcą budowlanym w specjalności konstrukcyjno-budowlanej obejmującej 
kierowanie robotami budowlanymi w zakresie geotechniki, a także jest rzeczoznawcą 
budowlanym w specjalności konstrukcyjno-budowlanej obejmującej projektowanie w zakresie 
geotechniki, 
- posiada ponad 5-cio letnie doświadczenie zawodowe w zakresie związanym z geotechniką 
m.in. jako projektant, członek zespołów projektowych, sprawdzający? 
 
Odpowiedź: 
Przedmiotowe pytanie zmierza do uzyskania „interpretacji” konkretnego przypadku, a nie 
wyjaśnienia konkretnych postanowień SIWZ. 
 
 
Pytanie 3 
 
W dziale XI.1 wskazano podstawy wykluczenia wykonawców natomiast w dziale XIII.1 nie 
wskazano dokumentów jakich żądał będzie Zamawiający od wykonawcy, którego oferta 
została najwyżej oceniona. Prosimy o wyjaśnienie jakich dokumentów na potwierdzenie braku 
podstaw wykluczenia z postępowania będzie żądał Zamawiający od wykonawcy najwyżej 
ocenionego? W przypadku, gdy Zamawiający będzie żądał informacji z KRK, prosimy o 
wyjaśnienie, czy zamawiający uzna taką informację z KRK gdzie w punkcie ,,wskazanie 
postępowania, w związku z którym zachodzi potrzeba uzyskania informacji" przytoczone będą 
podstawy z Nowego Prawa zamówień publicznych z 11 września 2019 r. jednocześnie na 
informacji z KRK będzie adnotacja ,,nie figuruje w kartotece KRK" czyli bez względu na 
podstawę wykluczenia nie figuruje w rejestrze KRK? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga jedynie złożenia oświadczenia, informacja z KRK ani zaświadczenia o 
niezaleganiu nie są wymaganymi dokumentami od wykonawców. 
 
 
Pytanie 4 
Wnosimy o załączenie: kompletu odpowiedzi i wyjaśnień do SIWZ w chronologii załączania 
na stronie przetargu: ostatecznej wersji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
ostatecznej wersji PFU, ostatecznej wersji umowy; 
- w jednym pliku  
- lub z datą bieżącą wstawienia  
- lub w inny sposób jednoznacznie oznaczonych dokumentów pod kątem ich załączania na 
stronie lub stwierdzeniu, że jest to dokument obowiązujący, 
co umożliwi jednoznaczne określenie jakie dokumenty są dokumentami aktualnymi na dzień 
złożenia oferty. 

http://m.in/


Dotychczas załączane dokumenty wprowadzające zmiany, nie są ani załączane w kolejności 
na stronie, ani opatrzone datą załączenia, ani w żaden inny sposób identyfikowane 
uniemożliwiając stwierdzenie, że są to dokumenty obowiązujące. Prawdopodobnie ostatnie 
odpowiedzi na zapytania ofertowe, nie są opatrzone ani datą ich powstania, ani datą wpływu 
zapytań, ani kolejnością odpowiedzi w stosunku do poprzednich wyjaśnień. Dotyczy to 
również pozostałych dokumentów. 
Mając na uwadze chaos dokumentacyjny na stronie przetargu wnosimy jak wyżej. 
 
Odpowiedź: 
Z uwagi ograniczenia techniczne na Biuletynie Informacji Publicznej, a także dużą objętość 
plików, nie jest możliwe spełnienie prośby pytającego. Każdy dokument jest opatrzony datą 
sporządzenia, zatem skrupulatny wykonawca jest w stanie określić aktualną treść SIWZ. 
 
 
Pytanie 5 
Prawdopodobna zmiana kryteriów oceny (nie można stwierdzić jednoznacznie czy jest to 
zmiana obowiązująca), tj. 25% chłonność kwatery, 60% wartość oferty, 15% termin realizacji, 
powoduje konieczność zmiany przygotowanej koncepcji budowy kwater wg poprzednich 
wytycznych. Ze względu na ogrom pracy jaki trzeba włożyć na ponowne przygotowanie 
koncepcji, wnosimy o zmianę terminy składania ofert na dzień 28.11.2021 r. Prosimy o 
potwierdzenie, że procent kryterium oceny dla poszczególnych elementów wskazany w 
zapytaniu, jest obowiązujący. 
 
Odpowiedź: 
Zmiana kryteriów oceny ofert została także zamieszczona w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia 
zamieszczonym na BZP w dniu 23 września 2021 r. nr 540435820-N-2021, zatem czas na 
wprowadzenie ewentualnych zmian w treści oferty był zdaniem Zamawiającego wystarczający. 
 
 
Pytanie 6 
 
Prosimy o załączenie na stronie Zamawiającego obliczeń oraz rysunków, które pozwolą na 
weryfikację wskazanej w PFU pojemności kwater 1A oraz 1B. Z analiz przeprowadzonych 
przez Wykonawcę jednoznacznie wynika, że założone w PFU pojemności kwater są zawyżone 
i niemożliwe do osiągnięcia przy wskazanych pochyleniach skarp, powierzchni dna oraz 
maksymalnej rzędnej deponowania odpadów wynoszącej 359,00 m. n.p.m. Proszę o 
informację jakie rzędne (może być najniższa) dna kwater przyjął projektant opracowujący PFU. 
Pragniemy wyraźnie podkreślić, że dane te są niezbędne do prawidłowego przygotowania 
oferty. Ze względu na fakt, że jednym z kryteriów oceny ofert jest zwiększenie pojemności 
kwater oraz obowiązku spoczywającego na Wykonawcy określającego, że projektowana 
chłonność nie może być mniejsza od tej wskazanej w PFU niezbędnym elementem jest 
weryfikacja założeń wyjściowych, które według Wykonawcy zawierają błąd obliczeniowy. 
Zawyżona pojemność kwater niezgodna z podanymi parametrami powoduje, że optymalizacja 
tj. zwiększenie pojemności kwater jest wręcz niemożliwe, ponieważ już wskazano ich 
zwiększone pojemności. Osiągnięcie pojemności wskazanych w PFU będzie wymagało 
przeprowadzenia szeregu zabiegów optymalizacyjnych co powinno być przedmiotem 
przetargu a nie stanowić działania, które ma sprostać wymaganiom określonym w zakresie 
podstawowym. W przypadku kiedy oferent nie będzie przeprowadzał obliczeń i symulacji 
projektowych, tylko zastosuje koncepcję wskazaną w PFU to i tak nie uzyska wskazanej 
minimalnej chłonności określonej w PFU. Prosimy o weryfikację pojemności kwater nr 1A i 1B 
wskazanej w PFU oraz udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania. 
 
 

 



Odpowiedź: 

Obliczenia i symulacje projektowe wskazane w ramach PFU zostały opracowane w sposób 
prawidłowy pełny i wystarczający.  
 
 
 
Pytanie 7 
 
W nawiązaniu do uzupełnienia nr dokumentu: WOŚ.6220.29.11.2020.ADT w sprawie znak 
sprawy: WOŚ.6220.29.2020 z dnia 15.06.2021 wpisano w tabeli na stronie 16/40 cytat:  

 
 
Następnie na stronie 33/40 napisano:  
„Wapienie tworzą izolowane struktury o zmiennej miąższości. Nie tworzą one w obrębie iłów 
ciągłych horyzontów wodonośnych”  
„Struktury te posiadają bardzo małe zasobności i ograniczone strefy alimentacji.”  
„Na podstawie przeprowadzonych obserwacji w trakcie prac terenowych w tym wierceń, oraz 
biorąc pod uwagę niezwykle powolną reakcję (praktyczny brak reakcji) zwierciadła wody w 
piezometrach po ich przepompowaniu uzasadnionym wydaje się twierdzenie, że poziom ten 
wyznaczają sączenia z izolowanych przewarstwień wapiennych występujących w obrębie 
iłów, a nie jednolita warstwa wodonośna.”  
W związku z powyższym wody w poziomie górnotriasowym na rzędnej ok 335m n.p.m. są 
wodami sączeniowymi a nie warstwą wodonośną. Z kolej poziom środkowotriasowy:  
„Utwory te charakteryzuje znaczne rozprzestrzenienie i miąższość przekraczająca 100 m.”  
„Obecnie zwierciadło tego poziomu stabilizuje się na rzędnych 325 – 320 m n.p.m. i 
wykazuje kierunek odpływu na południowy-wschód.”  
Tak więc dlaczego w tabeli str. 16/40 wpisano, że rzędne najwyższego piezometrycznego 
poziomu lustra wód podziemnych dla kwatery 1A będą wynosić 335,6 – 335,7 m n.p.m.  
Zgodnie z rozporządzeniem ministra środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 roku w sprawie 
składowisk odpadów „Przewidywany najwyższy piezometryczny poziom wód podziemnych 
powinien być co najmniej 1 m poniżej poziomu projektowanego wykopu dna składowiska.”  
Dlaczego w tabeli str. 16/40 wpisano, że rzędna dna kwatery wskazana dla kwatery 1B wynosi 

334,63 - 340,25 m n.p.m., skoro na str. 39/40 napisano „wody gruntowe w obszarze kwatery 

1B, kształtują się na poziomie ok. 322-318 m n.p.m. co stanowi głębokość ok. 22,6-21,8m 

p.p.t” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielał już wyjaśnień dotyczących powyższego zagadnienia – w pliku 

„Wyjaśnienia treści SIWZ” zamieszczonym na stronie Zamawiającego kwestia ta stanowiła 

odpowiedź na pytania odpowiednio nr 54 i 55. Poniżej ponawiamy przedmiotowe wyjaśnienia 

w sprawie.  



(Ad. pyt. 54) W rejonie projektowanej rozbudowy analizowane są dwa poziomy wodonośne: 

trasu górnego i triasu środkowego. Zgodnie z prowadzonymi obserwacjami w ramach 

monitoringu lokalnego należy stwierdzić że zwierciadło wód podziemnych występujących w 

obrębie wapieni triasu środkowego (strop na rzędnej 300 – 310 m n.p.m.) stabilizuje się na 

rzędnej od 325 do 320 m n.p.m., w wieloleciu charakteryzuje się małą zmiennością.  

Wody występujące w obrębie warstw triasu górnego (od powierzchni terenu do rzędnej 300 – 

310 m n.p.m.) zostały w piezometrach zmierzone na rzędnej ok. 335 m n.p.m. Wody te, 

zgodnie z przeprowadzonymi badaniami, mają charakter sączeń o bardzo zmiennej 

wydajności i zakłada się, że na skutek projektowanych robót związanych z realizacją 

rozbudowy kwatery zostaną znacznie zredukowane lub wręcz wyeliminowane. 

Warstwy prowadzące wody stabilizujące się na rzędnej 340 m n.p.m. zostaną usunięte w 

ramach robót ziemnych przy realizacji kwatery B. 

 
(Ad. pyt. 55) Warstwy prowadzące wody stabilizujące się w piezometrze na rzędnej 340 m 

n.p.m. stanową przypowierzchniową warstwę o nieznacznej miąższości. Warstwa ta zostanie 

usunięta w ramach prac ziemnych związanych z formowaniem niecki kwatery B.  

 

Pytanie nr 8 

 

W nawiązaniu do uzupełnienia nr dokumentu: WOŚ.6220.29.11.2020.ADT w sprawie znak 

sprawy: WOŚ.6220.29.2020 z dnia 15.06.2021 zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie akapitu: 

„c) brak konieczności zewnętrznego systemu rowów drenażowych 

Zgodnie z informacjami zawartymi w dokumentacji hydrogeologicznej, rów opaskowy winien 

zostać wykonany tylko i wyłącznie dla kwatery 1B – „z wagi na ukształtowanie terenu 

naturalnego, konieczne jest wykonanie rowu odprowadzającego wody odpływające po 

powierzchni terenu oraz w przypowierzchniowej warstwie gruntu z kierunku północnego w 

rejon kwatery B”. 

Nie mniej zgodnie z koncepcją przedsięwzięcia dla kwatery 1B zaplanowano wykonanie rowu 

opaskowego nie tylko od strony południowej oraz wschodniej, lecz po całym obwodzie 

planowanej kwatery. Z uwagi na ograniczoną ilość miejsca, zaplanowano wykonanie rowu w 

postaci drenażu francuskiego – rów o pionowych ściankach, zabezpieczony geowłókniną, 

wypełniony żwirem, w którym zostanie ułożony perforowany drenaż. 

Odnośnie części kwatery 1A, nie przewiduje się rowu opaskowego co wynika z dokumentacji 

hydrogeologicznej.” 

Zgodnie z rozporządzeniem ministra środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 roku w sprawie 

składowisk odpadów 

„§ 7. 

1. Wokół składowiska odpadów niebezpiecznych i odpadów innych niż niebezpieczne i 

obojętne umieszcza się zewnętrzny system rowów drenażowych uniemożliwiający dopływ wód 

powierzchniowych i podziemnych do składowiska odpadów.” Tak więc obie nowe kwatery 

muszą mieć rów z wszystkich stron z wyłączeniem strony, z której się łączą z istniejącą kwaterą 

w przypadku, jeśli czasza odpadów będzie na takim samym poziomie. 

Drenaż natomiast można wykonać w przypadku, gdy jest mało miejsca jednak wykop pod 

drenaż zajmuje przeważnie tyle samo co sam rów – ok 2 m. 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający udzielał już wyjaśnień dotyczących powyższego zagadnienia – w pliku 

„Wyjaśnienia treści SIWZ” zamieszczonym na stronie Zamawiającego kwestia ta stanowiła 

odpowiedź na pytanie nr 7. Poniżej ponawiamy przedmiotowe wyjaśnienia w sprawie. 

 

 

(Ad. 7) Oferent powinien wykonać własny domiar w przedmiotowej kwestii. 

Pytanie nr 9  

Do dokumentacji przetargowej dołączono "Wezwanie 01.04.2021" i "Wezwanie 14.05.2021", 
które to dokumenty w znaczny sposób zmieniają załozenia PFU. W przypadku oparcia się o 
dane wskazane w załączonych wezwaniach, nalezy przygotować nową koncepcję 
rozbudowy kwater. Prosimy o wyjaśnienie: 
- czy ulega zmianie termin składania ofert? 
- czy termin składania ofert nastąpi dopiero po uzyskaniu przez Was Decyzji środowiskowej? 
- jaki jest spodziewany termin uzyskania przez Was Decyzji środowiskowej. 

- jakie są ostateczne wymagania techniczne dla budowy kwater? 

 

Odpowiedź: 

- czy ulega zmianie termin składania ofert? – Tak, nowy termin składania ofert to 03 
listopada 2021r. godz. 10.00 
- czy termin składania ofert nastąpi dopiero po uzyskaniu przez Was Decyzji środowiskowej? 
– Bez względu na termin uzyskania decyzji środowiskowej otwarcie ofert nastąpi 03 
listopada 2021r.  
- jaki jest spodziewany termin uzyskania przez Was Decyzji środowiskowej. – Zamawiający 
nie jest organem wydającym decyzję i tym samym nie posiada informacji na temat 
planowanej daty wydania decyzji. Natomiast kompletna dokumentacja stanowiąca 
wniosek o wydanie decyzji środowiskowej wraz z dodatkowymi wyjaśnieniami i 
uzupełnieniami stanowi załącznik do dokumentacji przetargowej.  

- jakie są ostateczne wymagania techniczne dla budowy kwater? - Ostateczne wymagania 

techniczne dla budowy kwater znajdują się w dokumentacji przetargowej dostępnej na 

stronie zamawiającego 

 

 

Ponadto informujemy, iż zmianie ulega termin składania ofert: 

 

XX.1  MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA, OTWARCIA I OCENY OFERT  
Było: 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
sp. z o. o., ul. Podmiejska 53, 42-400 Zawiercie (sekretariat – I piętro). 
Termin składania ofert: 28 października 2021 r., godzina 12.00. 
 
Winno być: 
Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
sp. z o. o., ul. Podmiejska 53, 42-400 Zawiercie (sekretariat – I piętro). 
Termin składania ofert: 03 listopada 2021 r., godzina 10.00. 

  
Było:  

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 października 2021 r. godzina 12 . 30  w siedzibie 
Zamawiającego tj. Zakładzie Gospodarki Komunalnej sp. z o. o., ul. Podmiejska 53,  
42-400 Zawiercie, sala konferencyjna – I piętro. 
 
Winno być: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03 listopada 2021 r. godzina 1 0 . 30  w siedzibie 



Zamawiającego tj. Zakładzie Gospodarki Komunalnej sp. z o. o., ul. Podmiejska 53,  
42-400 Zawiercie, sala konferencyjna – I piętro. 
 

Powyższa informacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
i jest wiążąca dla Wykonawców. 

 


